⁷ *Order of Her Majesty in Council admitting Rupert's Land and the North-Western Territory into the Union* z 23 czerwca 1870 roku; *Order of Her Majesty in Council admitting all British possessions and Territories in North America and islands adjacent thereto into the Union* z 31 lipca 1880 roku. Pełne teksty zob. <http://www.justice.gc.ca/eng/pi/const/lawreg-loireg/p1t31.html>. Dostęp: 31 marca 2012.

⁸ *British North America Act*, 1871, 34–35 Vict., c. 28.

zmiany granic, o ile działania te nie naruszają granic istniejących prowincji. Także parlament federalny może swobodnie kształtować w nich system władz oraz zakres samorządności, dowolnie delegując zadania, a także tworząc i znosząc niezbędne organy.

Wyłączenia obejmowały obcych (*aliens*) i Indian (chodzi tu o przedstawicieli autochtonów posiadających status Indianina). Zob. art. 13 w *Northwest Territories Act*, R.S.C., 1875, c. 49. O statusie Indianina pisze I. Rycerska, *Grupy narodowe i etniczne w systemie politycznym Kanady*, Kielce 2003, s. 186–187, 193–199.

¹³ *The Yukon Territory Act*, 1898, 61 Vic., c. 6 (Canada).

tencji, jak i podległości służbowej władz terytoriów (reprezentowali władze centralne i przed nimi odpowiadali). Zbliżone były także gwarantowane przez oba akty wysokości uposażeń wskazanych urzędników.